
SCHOONMAAK - PC 121 

PREMIES EN VERGOEDINGEN OP 01.01.2026 
(INDEXERING 1.1.2026 + 0,56 %) 

 

 

1 

 

3,0490

3,7040

100%

25%

Gebruik prive smartphone werknemer en gebruikte dataruimte aanwezigheidsregistratie 7,0000

0,6375

0,1260

De chauffeur 3D die de functie van chauffeur 3C waarneemt heeft recht op premie voor weersomstandigheden (per uur)

1,9575

1,0290

1,0575

10%

5%

50%

Feestdag, brug of rustdag in de week 34,7795

Weekend 69,5430

Per km 0,1075

met een minimum van 2,1500

18,9740

Vergoeding voor voeding (per dag) 35,2330

Vergoeding arbeidskledij (categorie 1A gewone schoonmaak)

Onderhoud (per week) 2,4660

Maximum per maand 9,86

16,8505

ARAB-vergoeding 1,63

ARAB-vergoeding werknemers cat. 8 tot 8C voor de dagen met verplaatsing van minder dan 10 km 0,80

Startpremie voor spoedtussenkomsten (cat. 1C) 23,0185

Permanentiepremie: Feestdag, brug of rustdag in de week 40,8835

Permanentiepremie: Voor een weekend 81,7675

Startpremie 34,7795

Maskerpremie (per dag) 17,0955

Inertpremie (per dag) 17,0955

nachtpremie 3,7040

0,0790

0,1579

0,4326

0,27

dienstreizen vanaf 76 km 18,31

dienstreizen van 26 tot 75 km 13,81

dienstreizen van 10 tot 25 km 5,31

Premies en vergoedingen in categorie 9 (vuilverbrandingsovens) zie bedrijfs-CAO

Maskerpremie (per uur)

Nucleaire premie (per uur)

Premies en vergoedingen

Nachtarbeid tussen 22 uur en 6 uur voor werknemers cat. 8 (art. 14 d) cao 25.10.19)

Zon- & feestdag

Zaterdag

Ongezond werk (niet voor de categorieën 8 en niet te cumuleren met de maskerpremie)

Nachtarbeid tussen 22 uur en 6 uur (art. 3 cao 25.10.19)

Fietsvergoeding (€/km)

Dagvergoeding voor dienstreizen (cat.8)

Premies alleen voor arbeiders in de industriële reiniging (categorieën 8)

Mobiliteitsvergoeding (€/km)

Mobiliteitsvergoeding chauffeur (€/km)

Gebruik eigen wagen (op verzoek van werkgever wanneer geen openbaar vervoer mogelijk -  tarief van de staat Q1-

2026) (€/km)

Maaltijdvergoeding vanaf 10 u arbeid

Opeenvolgende en wisselende ploegen (niet voor de categorieën 8)

Ploegchefs

Brigadiers

Permanentiepremie

Vergoeding verplaatsing van werf naar werf (tussenwerfvergoeding)

Vergoeding voor overnachting (per dag)

Overuren boven 37 uren/week; comp. uren boven 37u/maand

Slecht weer chauffeur vuilnis cat. 3D

V.U.: Werner Van Heetvelde, De Algemene Centrale-ABVV - Hoogstraat 26-28, 1000 Brussel 


